
 

 

1 

Oznámení výběrového řízení – zadávací podmínky 

1. Zadavatel 
Název: Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

Sídlo: Zelené předměstí, Teplého 2141, 532 20 Pardubice 

IČO: 63217066 

Kontaktní osoba: Mgr. Martin Slezák, právník společnosti, e-mail: martins@dpmp.cz, 
tel. 466 899 292, 731 449 634,  

2. Název zakázky 
Posílení napájení trolejbusové trati v Pardubičkách – projekt napájecího kabelového vedení z MR 4 
Drážka  

3. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky:  
• sektorová zakázka malého rozsahu na služby, 

Předmět plnění:  

Předmětem plnění je projekt napájecího kabelového vedení z měnírny MR 4 Drážka na ulici 
Průmyslovou se zřízením napájecího bodu na stávající trolejbusové trati poblíž nadjezdu přes 
železniční vlečku. 

Plnění zahrnuje: 

• nalezení technického řešení výstavby, včetně návrhu ideální trasy ve vztahu k souběhu s 
vedením inženýrských sítí, k pozemkům a dalším návaznostem pro následnou zdárnou realizaci 
napájecího kabelového vedení, 

• vypracování projektové dokumentace pro společné řízení (DUSP), 

• vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby (PDPS), 

• provedení inženýrské činnosti potřebné pro zdárné dokončení územního a stavebního řízení ke 
shora uvedené stavbě, tj. majetkoprávní prověření ve vztahu k pozemkům dotčeným realizací 
vedení, projednání a odsouhlasení projektové dokumentace dotčenými správními orgány, 
správci inženýrských sítí a jinými veřejnoprávními subjekty stavbou dotčenými. 

Samotné majetkoprávní vypořádání (uzavření smluv s vlastníky dotčených pozemků) není 
předmětem plnění a zajistí si je sám zadavatel. 

Bližší požadavky zadavatele jsou specifikovány v technické specifikaci, která je přílohou č. 1 této 
výzvy, a ve vzoru smlouvy, který je přílohou č. 2 této výzvy. 

4. Požadavky na kvalifikaci 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

• prokáže základní způsobilost  

• prokáže profesní způsobilost  

• prokáže technickou kvalifikaci. 

Základní kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel měl základní způsobilost pro účast v zadávacích řízeních dle 
zákona o zadávání veřejných zakázek, tedy aby měl základní způsobilost dle § 74 zákona. 

mailto:martins@dpmp.cz


 

 

2 

Zadavatel nepožaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dodavatelem v 
nabídce, vyhrazuje si však právo požadovat prokázání základních kvalifikačních předpokladů po 
vybraném dodavateli jako podmínku pro uzavření smlouvy. 

Profesní kvalifikační předpoklady: 

Dodavatel splňuje profesní kvalifikační předpoklady, pokud je oprávněn k podnikání v oboru 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje prokázání profesních kvalifikačních předpokladů, vyhrazuje si však právo 
požadovat prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu po vybraném dodavateli jako podmínku pro 
uzavření smlouvy. 

Technické kvalifikační předpoklady: 

Uchazeč splňuje technické kvalifikační předpoklady, pokud v posledních pěti letech realizoval 
alespoň jednu zakázku obdobného rozsahu a předmětu plnění. Za zakázku obdobného rozsahu a 
předmětu plnění bude zadavatel považovat zakázku zahrnující projekční práce na novostavbě nebo 
přeložce silnoproudého zemního napájecího kabelového vedení trasovaného mimo uzavřený areál 
investora s délkou projektované trasy nejméně 1 km (může jít o délku jedné projektované trasy nebo 
součet délek více projektovaných tras).  

Uchazeč prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením čestného 
prohlášení, v němž bude uveden stručný popis rozsahu realizované zakázky a subjekt, pro který byla 
zakázka realizována. Čestné prohlášení bude podepsané dodavatelem nebo osobou oprávněnou 
dodavatele zastupovat. 

5. Požadavky na zpracování nabídky 
Nabídka bude podána v českém jazyce.  

Pokud bude nabídka podávána v listinné podobě, musí být vhodným způsobem chráněna proti 
manipulaci a musí být podepsána dodavatelem nebo jeho zástupcem. V případě, že důvod 
zastoupení nevyplývá ze zápisu z veřejného rejstříku, musí být doložen též důvod zastoupení. 

Pokud bude nabídka podávána v elektronické podobě a z tohoto oznámení nebo jeho příloh vyplývá 
požadavek na podpis některého dokumentu, postačí, aby součástí elektronické nabídky byl prostý 
elektronický snímek (sken) příslušného dokumentu s podpisem. 

Nabídka bude obsahovat pro každou část alespoň: 

• krycí list nabídky, obsahující veškeré údaje požadované zadavatelem, jak tyto požadavky 
vyplývají ze vzorů krycího listu, jež jsou přílohami č. 11 a 12 této výzvy;  

• doklady o kvalifikaci dodavatele požadované zadavatelem; 

6. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
Nabídková cena bude zpracována jako celková cena bez DPH, která bude dále rozdělena na: 

• cenu za projektové práce ve stupni DUSP, 

• cenu za inženýrskou činnost ve stupni DUSP, 

• cenu za projektové práce ve stupni PDPS. 

Součet cen jednotlivých položek bude roven celkové nabídkové ceně. 

7. Smluvní a obchodní podmínky 
Smluvní a obchodní podmínky jsou vymezeny vzorem smlouvy, která je přílohou č. 2 tohoto 
oznámení. 



 

 

3 

8. Způsob hodnocení 
 Nejnižší nabídková cena. Zadavatel bude hodnotit součet veškerých cenových položek za všechny 
části díla. Smlouva bude uzavřena s dodavatelem, který nabídne za všechny části díla v součtu 
nejnižší cenu. 

9. Prohlídka místa plnění 
Prostor plánované napájecí kabelové trasy je veřejně přístupný, zadavatel prohlídku místa plnění 
neorganizuje. 

10. Vysvětlení zadávacích podmínek 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost o 
vysvětlení zadávacích podmínek musí být písemná a lze ji doručit v elektronické podobě (e-mailem, 
datovou zprávou prostřednictvím systému datových schránek, zprávou prostřednictvím 
elektronického nástroje pro podávání nabídek) nebo v listinné podobě (dopisem). Žádost o 
vysvětlení musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek.  

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 
pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud je žádost o vysvětlení 
zadávacích podmínek doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 
2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik 
přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek do uveřejnění, odeslání  

nebo předání vysvětlení 2 pracovní dny. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena 
včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění žádosti o vysvětlení, zadavatel současně 
uveřejní stejným způsobem, jakým uveřejnil toto oznámení. 

Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

Kontaktní údaje zadavatele pro žádosti o vysvětlení mimo systém elektronického nástroje jsou: 

e-mail: martins@dpmp.cz,  

ID datové schránky: wk3drnu 

poštovní adresa: Teplého 2141, 532 20 Pardubice 

11. Místo, způsob podání a označení nabídky 
Dodavatelé mohou podat nabídku v elektronické nebo listinné podobě. 

Nabídka v listinné podobě se podává v jednom vyhotovení v řádně uzavřené obálce, na které budou 
vyznačeny identifikační údaje dodavatele a která bude označena nápisem „Posílení napájení 
trolejbusové trati v Pardubičkách – projekt napájecího kabelového vedení z MR 4 Drážka“, a dále 
výzvou „Neotevírat“. Na obálce musí být uvedeno označení a kontaktní adresa dodavatele. 

Nabídky v listinné podobě mohou být podány: 

• osobně do kanceláře právníka společnosti v pracovních dnech od 9:00 do 15:00 hodin, po 
telefonické domluvě i v jinou hodinu, nebo 

• zaslány v písemné podobě s označením výše uvedeným způsobem na adresu: 

Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

právní oddělení 

Teplého 2141 

532 20 Pardubice 

mailto:martins@dpmp.cz


 

 

4 

Nabídka v elektronické podobě se podávají prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na 
webové adrese: https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=DPMP. 

Dodavatel nahraje požadované dokumenty jako přílohy žádosti o účast, předběžné nabídky nebo 
nabídky podávané prostřednictvím shora uvedeného elektronického nástroje. Nabídka musí být 
šifrována v souladu s požadavky elektronického nástroje Tender arena. Zadavatel upozorňuje, že 
pro podání nabídky je nutná registrace dodavatele v systému elektronického nástroje používaného 
zadavatelem. Registraci je možné provést na webových stránkách www.tenderarena.cz. Podrobný 
návod na podání nabídky je k dispozici v příručce dodavatele k elektronickému nástroji. Odkaz na 
příručku je na profilu zadavatele v sekci nápověda, přímý odkaz na příručku je: 

http://navody.tendersystems.cz/doku.php?id=tenderarena:dlezzvz:dodavatel.  

Dodavatel může využít též technické podpory provozovatele elektronického nástroje zadavatele, a 
to na telefonním čísle +420 226 258 888 (v pracovních dnech od 8:00 do 17:00 hodin), e-mailu 
support@tendersystems.cz, popř. prostřednictvím webového rozhraní na internetové stránce: 
http://helpdesk.tendersystems.cz/. 

12. Lhůta pro podání nabídek 
Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na 20. 2. 2024 v 11:00 hodin. 

13. Jiné požadavky zadavatele na plnění zakázky a práva zadavatele 
• Zadavatel nebude vracet dodavatelům podané nabídky. 

• Zadavatel nebude poskytovat náhradu nákladů, které dodavatel vynaloží na zpracování 
nabídky. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu zadávacích podmínek v průběhu lhůty pro podávání 
nabídek. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo nepřijmout žádnou z podaných nabídek a zrušit výběrové řízení. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo nahradit doručení oznámení o výsledku výběrového řízení 
jednotlivým dodavatelům, případně doručení oznámení o vyřazení nabídky dotčenému 
dodavateli uveřejněním oznámení o výsledku výběrového řízení nebo oznámení o vyřazení 
nabídky na svém profilu zadavatele způsobem, kterým bylo uveřejněno toto oznámení. 

• Dodavatelé budou svými nabídkami vázáni jeden měsíc po uplynutí termínu pro podávání 
nabídek. V této lhůtě zadavatel odešle oznámení o výsledku výběrového řízení dodavatelům 
nebo je uveřejní na svém profilu zadavatele. 

14. Další sdělení dodavatelům 
• Touto výzvou není zahájeno zadávací řízení ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek. 

• Toto výběrové řízení je vedeno podle pravidel pro žadatele a příjemce Programu doprava 
pro roky 2021-2027 , vydaného Ministerstvem dopravy a publikovaného na webových 
stránkách Programu doprava, a podle metodického pokynu pro oblast zadávání veřejných 
zakázek pro programové období 2021-2027, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj a 
publikovaným na jeho webových stránkách. 

•  

15. Přílohy oznámení výběrového řízení 
Součástí zadávacích podmínek jsou tyto přílohy oznámení výběrového řízení: 

• příloha č. 1: technická podmínky projektované kabelové trasy 

• příloha č. 2: vzor smlouvy 

https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=DPMP
http://www.tenderarena.cz/
http://navody.tendersystems.cz/doku.php?id=tenderarena:dlezzvz:dodavatel
mailto:support@tendersystems.cz
http://helpdesk.tendersystems.cz/


 

 

5 

• příloha č. 3: vzor krycího listu nabídky 

• příloha č. 4: výkres koordinace průchodu kabelů a vodovodu pod železničním koridorem 
společnou štolou  

 

 
                                                                                                              

Ing. Tomáš Pelikán 
     místopředseda představenstva 

 


